Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.06-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento

e Finanças, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro

de preços para futura e eventual aquisição de papel A4, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de

Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se Tealizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/02/2020, às 8:30 AM

LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP
62.823-000

TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla de interessados

O procedimento ficitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de

2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas

do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitaçaojaguaruana(Bamail,com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de

8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/01/2020.

Pregoeira

Fraga Adolfo Francisco da Rocha, 04, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Ceriifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020-PP, que tem como
objeio o Registro de preços para futura e eventual aquisição de pape! A4, para atender as necessidades dos órgãos
da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 23/01/2020, no Quadro de avisos e publicações
da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/01/2020.

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº021 | FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Tomada de Preços Nº 09,022/2019-TP, A Presidente da Comissão Permanente de Licilaçmy
Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que a abertura dos envelopes das propostas de preços dos licitan
habilitados na Tomada de Preços cujo objeto é a construção da Academia de Saúde do Bairro São José, Pacatuba - CE será realizada no dia 08e fever,
de 2020 às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel João Cartos, 345 — Centro, Pacatuba, Céóntá Me
informações serão obtidas na sede da Comissão de 08h00min às 12h00min ou pelo telefone (85) 33452300. Pacatuba-CE, 20 de janeiro de 2029.

MA ARA ERA Aeng, es
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregosiro deste Município torna público que no dia 12 de Fevereiro de ºP
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2001.01/2020, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis, visando o desenvolvimento de atividades das Secretarias Municipais do Municipio de Mucambo — CE. O Edita! estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
Mucambo - Ce, 36 de Janeiro de 2020. Franciseo Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

'

aa ate ana
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio — Resultado de Recurso e Áviso da Abertura de Proposta de Preços — Edital de Tomada de Preços
Nº 2019.12.11.02CME. A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado dos recursos interpostos, mantida a decisão inicial. Comunica ainda que na data de 31.01.2020, às 08:30h, estará realizando a abertura do Envelope

2 — Proposta de Preços, na sede da Câmara Municipal, Av, Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio/CE. Eusébio/CE, 28 de janeiro de 2020. À Presidência da
omissão.

Estado da Ceará Prefeitura Municipal de Jncás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2020 — SME. O Município de Tucês, por meio de
sua Comissão de Licitação, toma público, que realizará licitação, cujo objeto é aquisição de gêneros alimenticios, destinados a merenda escolar, conforme
termo de referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 11 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas. Início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de Janeiro de 2020, às 10:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços
eletrônicos: www.tce.gov.br e www.blicompras.org.br. Jucás/CE, em 28 de Janeiro de 2020, José Edney de Oliveira — Pregoeiro da PMJ.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauríti - Extrato do Contrato - Inexigibilidade de Licitação nº 2020.01.24.2. Fundamento Legal: Art. 25,
inciso HI, da Lei nº 8.666/93. Partes: o Município de Mauriti, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a empresa HDF Produções e Eventos
LTDA. Objeto: Contratação de Show Artístico do Cantor Caninana, a se realizar durante as festividades alusivas ao “Carnaval 2020" no Municipio de
Mauriti/CE. Valor do Show: R$ 60.000,00 (sessenta mi! reais). Vigência Contratual: 31 de dezembro de 2020. Data de Realização do Show: 24 de fevereiro
de 2020. Signatários: Ermeson Henrique Montenegro e Fábio Alves Cordeiro.

ane eua ana
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência, À Comissão de Licitação terna público que dia 12 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº SS-PPN03/20, cujo objeto é a aquisição de materia! de limpeza, produtos de higienização,
acondicionamento « embalagens e outros materiais de consumo, conforme anexo ! do edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

Municipio de independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www tee.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua
do Cruzeiro, 244, Centro. IndependênciaiCE, 30.01.2026.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. À Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de

Preços Nº 1601.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços tecnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e

executivos de arquitetura e urbanismo, estrutural, elétrico, hidrossanitário, segurança contra incêndio e pânico, técnico em edificações, topografia, plotagens

e documentação técnica para implantação de obras no Município de Cedro/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 17/02/2020 às

13:00 horas. O cdítal poderá ser retirado no site www.tce.oe.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da CPL.

eae to
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. À Câmara Municipal de Beberibe torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação

na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2020, cujo objeto é a locação mensal de 01 (um) veículo automóvel, tipo Sedan médio, modelo e fabricação não

inferior a 2018/2018 para ficar a disposição, em tempo integral, do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Beberibe, foi considerada Deseria,

por não comparecerem interessados ao certame. Beberibe/CE, 21 de janeiro de 2020. Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal
de Beberibe.

seu aaa pio
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —- AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2020-SE AFIN — A Pregoeira do Município de Itarema-CF, comunica aos interessados que fica REVOGADO o Pregão Presencial Nº 006/2020-SEAFIN,

com o seguinte OBJETO: Contratação de serviço especializado em perícia médica, para atender as diversas necessidades do Município de Itareme, Ceará.

Mais informações na Comissão à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Certro ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 30 de Janeiro de 2020.

Inez Helena Braga — Pregoeira.

ESTADODO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CHORÓ - CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA AJUSTADA - EDI-

TAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20-01-CMC-PP. À Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Choró, convoca à empresa LIDER LOCAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL] — ME, deciarada vencedora para o pregão presencial nº 20-01-CMC-PP, para apresentar proposta ajustada

com o último lance ofertado, no prazo de 24 horas nus termos do item 8.27 do edital. Choró, 28 de janeiro de 2020. Esteliane Maria de Sousa Rodrigues

- Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 20,11.62/PP. O Município de Itapipoca, por meio

de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão

Presencial, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Lacação de Veículos, a fim

de atender às necessidades da Secretaria de Saúde. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: htips:/Nlicitacors,tes.ce.gov.br. Itapipoca

- CE, 29 de Janeiro de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL,

4a atrasa
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº.00.001/2020-SRP.
Toma público para conhecimento dos interessados, que foi realizada retificação na data do Aviso de I.icitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL
Nº.00.001/2020-SRP, OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras deAr e Protetores para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Banabniú/CE. PAULO ROBERTO DA SILVA 1.0PES - Pregoeiro Do Município De Banabuiú/CE, 29 de janeiro de 2020.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Áviso de Licitação - Pregão Presencial SRP Nº 006/2020-PP - Processo Administrativo
Nº 01.06-001/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de papel A4, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de

Taguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 12/02/2020, às 8: 30h AM. Loca! de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62,823-000. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

Ata aaR ter

o
Pre

|se
"%.

S

&

S

q

Z

SEE

o

sm

Ss

oe

AA

É

&

Sd:

oo

neo
Z

"Hu

Sen

E

onauoeqne

'GZ0Z

np

eueve(

op

12

ou

“anZeIei

“Db

Sul

so

SOHe)

eJed

By

ClBfisunnõop

tzo)

fon

faraA

Vin

Mm

6

Tebe|

oláewou

Jo:

DIaDo

Vengs

30

Jaouno

anDINOW

gd
O

Bhentelo

BuUOI

'&'A

O9HO

"28/66

eU

[87]

BP

é.

tua

3

VÔNYANOd

dO

OYSVYIDOSSY

euvlonn]

ÉS
o

efueaeÊ

“apealpu

ee

Bol

'epepIUMUOdO

e
“oLelanpy

opera

DE

NVNOZ

vá

Va

ANO

JA

ONLSIDAY

yHVWAO

OA

OGVISA

-

VLAIVLHOS

TIÊYSA

OU

VALVYAGAd

VOTENAAS

Tedu

apessedo

à
Mapia

Eh
one;

tuo

longas

À
"ou

“oniváiido

exudios

oo

”
ToESETSTT

ER

oNEAIIdS

EM

Afuvp[stia

196

6%

S3O-BI6O30

Ud

IRyADBao

WDNAvaia

Aus

01

6

1022-081

6
(SE)

/2
H4e-200E

(se)

even

;anenidd

—

CuBO

"NS

GporSZN/

an

EXOJuAA

O
ema

icoueuog

ep
ok

Sul

eáeud

euun

ep

ogánaisuoo

RCA

er

|WOQV-31-60'1210:020E

eu

soáe)]

Op

HpaWD)

epeniepou

Bu

opéo

|z

enuecuo

6
enb

o:

"ueDO)

Op

OPEN.

Iuane)

3áuas

ep.

16

tusoy

“opómvari

Op

aiusuMDd

OEs:

EáeaI

Op

BIA

-

eIsocoTuad

ep

IESfoJUNHA

GA!

op

biazod

MIT

UA

DE6e

SR]

2ião

6
Epesuer

6

'opessqueit

Sep

após:

dog

ep

ole

20d

“olssoemuBd|

epi

ep

oveduinuaqu

sp

1a

sanbsonb

Surd

opárenos

é5
ojefio

cínal

logos

-

WE

OP

OPEISG|

[529

“do-euendenber

“onuso

"por

"eupol

vp

CoSiuess

[59

ojuauTUNO

oRS6luo

ep

E/S

iSersedold

(cseiodol

Sep.

elnveay

[sepeprés

casu

se

sepuare

esed

"4a

10Ded

oo

“DEUZILD0:DO'

LO

oN

CANPAISIUNUDY

SSODOIS

*

ddr

DIOR

ay
=

tumenDeR

op

Icdioluny

vsnuHeJo/d

-

ENHSO

Oh

pras

lagBosd

-

ogimiart

eb

08

“emoob6ig-

Eu
PEV

&1peuBge

op

fe9o

"eueníenberapMm

nbe

onueao

o
car

ieno

np

opel:

EIA

EDST6T

DOG

Geo

eo)

3áeIg

1
apernis

"ogã

AV

U00:8

SE

Ozae/eares|

meia

ep

ORÕIO

Sp

ted

soso1g

ap

onsfÃe

JODO

“a
N

dus

Iedavesnaa

Fones

"De

"ps

opJenpa

vv

ed,

inuoqe

R

opueziva,

tISó

'MOE:OO

OE

DEDE

FO

LE

SP

viep

li

"020

40/2160

eN

BOBA

Op

EpeLoL

DP

jeiina

—

ep

esjay.o

osinaoy

sf

oprimeos

-

ojagenz

oh

Jedr:

EEERWOS

Ep

ERSugpISeId

V
"Oeoz

eh

euouelap

nz

dO

un

EICURO

Ef
opa

eu

"sodai

op

rusodoss

=

20

2dolenval

is020

sopes

jap

o:

je

"oIsodiejuI

sosina6!

5ap

Ol

'ojapéna

op

Iediarena

e/LU6O

Ep

oRóuia

614

op

misodosa

ee

Funenu|

10)

amIRO

-

GIMDO

OE

OnEISA

joana

Jo/0iaf:

TU

onb

upule

e:

sore]UISp

caueu

po.

105)

Hp

AILTEfISOA

"E/S voo)

“SOLDA

O)|SO
BUIIOB

JEI

JO

"OpEAA(S

UBLIBALAISIY

O!

sou

|

198

180

9fg

a

UaLIBLICISIU

CPEIAPISLOS

fBAIU

LU

"SoJuod

9OZ.E

O
ap

'JeóSS

ELLN

WS

'Suod

6'2)

|.E
nofato

a
ue

ajsap

cursuel

eJed

6
02

op

ouquiszap

ap

wabessed

eu

Ouiod

s'9

niqns

(091)

SefJIeA

oiinay

oeSepuny

ep

WOUDA)

EP

EZa1igaL|

Op

JOPEJIPAL

O

"EZSuaau|

OGVLSS

Os

0702

ep

oauel

op

os

CS)

-eulno

s

jISIA

PlBBO

BZe

EMO

i

1AIUPNSIA

OSSOT

ou

vpaugl1adxa

1O4jau:

e

19291aJO

Ula

Sa10pTi

-oqujoo

sOSSsOU

SO

SOPOl

ap

ogóvoIpap

ep

oa)

9

osWIDayLOo22!

915,

Id

yavag

op

jesoê

10)911p

à
OHO

Juoosed

O]ISNJA

eIOUIaAWOS

LONG

nd
o

sojunsse

Op

apuatua

suui

tmuonb

10d

soprytoo

-sa

opunt

op

à
TISEI

OD

OUISTIN)

OD

JOUTSUI

INONOS9H"

wos"ewBosuseqnieo!)

1ejzo1g

sueqgny

ep

sepóeuonu!

SEJA

opelapisuoo

"0000/6107

ouisyIng,

a

WaBera

op

1oyjomw

O

otugad

ojod

rs

“ex

op

oomenby

anbied

1o4jaw

o
emos

31713

To

queg

yoeag

O

BANTOOS

105

290

tjumb

ejod

OBÍBIMALA

en

aqonR

eóueijuoo

ap

ao1pUl

OP

os

sopvp

sQ

"oprpIDIT

op

BurIDE

SepeyTeqes

st:ot